PORTARIA PROPP UESC Nº 02/2021

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós Graduação da Universidade
Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º - Homologar o seguinte Resultado Final do
Processo de Seleção dos Membros do Comitê de Pós-Graduação, para o biênio de 2021-2023:

❖ Representação Programas Stricto sensu:

GRUPO I

Nome Programa Nº de Votos Observação

4ª Fabiane Alexsandra Andrade de Jesus MNPEF 19

1º Francisco Bruno Souza Oliveira PPGMC 40 Eleito

3º Henri Michel Pierre Plana PROFISICA 32 Eleito

2ª Sandra Maria Pinto Magina PPGECM 35 Eleita

Brancos - 3 -

Nulos - 0 -

GRUPO II

Nome Programa Nº de Votos Observação

1º Marcelo Gomes da Silva PPGE 22 Eleito

Brancos - 2 -

Nulos - 3 -

GRUPO III

Nome Programa Nº de Votos Observação

2ª Ana Paula Trovatti Uetanabaro PPGBBM 34 Eleita

1ª Fernanda Amato Gaiotto PPGGBM 38 Eleita

5º José Adolfo Almeida Neto PPGDMA 27 Eleito, conforme
estabelecido
pelos Art. 7º,

Parágrafo Único
e Art. 21 do

Edital

4ª Milena Magalhães Aleluia PPGCS 31 Eleita

3ª Renata Santiago Alberto Carlos PPGCA 31 Eleita

7º Victor Goyannes Dill Orrico PPGZOO 22

6º Yvonnick Victor Le Pendu PPGSAT 27

Brancos - 2 -

Nulos - 1 -

❖ Representação Programas Lato sensu: Não houve inscritos.
❖ Departamentos que não possuem pós-graduação stricto sensu: Não houve indicados.

Candidatos(as) Discentes:

❖ Representação do Mestrado: Não houve inscritos
❖ Representação do Doutorado

➢ Suellen Thomaz de Aquino Martins - Doutorado em Linguagem e Representações - Candidata
Única (Eleita)

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 14 de dezembro de 2021.

ALEXANDRE SCHIAVETTI
PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO